Landeshauptsta	dt Magdeburg	Drucksache	Datum		
- Der Oberbürgermeister -		DS0639/03	10.12.2003		
Dezernat II	FB 02				

Beratungsfolge	Sitzung			Beschlussvorschlag		
	Tag	Ö	N	angenom- men	abge- lehnt	geän- dert
Der Oberbürgermeister	16.12.2003		X	X		
beschließendes Gremium						
Stadtrat	08.01.2004	X		X		

beteiligte Amter	Beteiligung des	Ja	Nein
	RPA		[X]
	KFP		[X]

Kurztitel:

Besetzung des Aufsichtsrates der Messe Magdeburg GmbH

Beschlussvorschlag:

1. Zur Besetzung des Aufsichtsrates der Messe Magdeburg GmbH entsendet der Stadtrat gemäß § 119 GO LSA mit sofortiger Wirkung folgende Personen als städtische Vertreter:

Herrn Stadtrat Heinl

Herrn Stadtrat Krull

Herrn Stadtrat Hoffmann

Herrn Stadtrat Berfelde

Herrn Stadtrat Westphal

2. Der Stadtrat nimmt zustimmend zur Kenntnis, dass als weiteres Mitglied des Aufsichtsrates, Herr Dipl.-Kfm. Winfried Schubert, Geschäftsführer der Städtische Werke Magdeburg GmbH, von der Gesellschafterversammlung bestellt wird.

Pflichtaufgaben	freiwillige Aufgaben		Maßnahmenbeginn/ Jahr		finanzielle Auswirkungen				
	X				JA		NEIN	X	
			1			.			
Gesamtkosten/Gesamtein- nahmen der Maßnahmen (Beschaffungs-/ Herstellungskosten)	jährliche Folgekosten/ Folgelasten ab Jahr keine	Eige (i.d.)	nnzierung manteil R. = litbedarf)	Objektbezogene Einnahmen (Zuschüsse/ Fördermittel, Beiträge)		Jahr Kasse samk	enwirk-		
Euro	Euro	Euro)	Euro					
Haushalt Verpflichtungs- ermächtigung				Finanzplan / Invest. Programm					
veranschlagt: Bedarf: Mehreinn.:	veranschlagt: Bedarf: Mehreinn.		veranschlagt:	eranschlagt: Bedarf: veranschlagt		hlagt:	gg: Bedarf: Mehreinn.:		
davon Verwaltungs- haushalt im Jahr mit Euro	davon Vermögens- haushalt im Jahr mit F	Euro	Jahr	Euro	Jahr		Е	uro	
Haushaltsstellen	Haushaltsstellen								
	Prioritäten-Nr.:								
federführendes	Sachbearbeiter Unterschrift FBL								
Amt	Frau Kliebe/5402889 Herr Zimmermann								
Verantwortlicher Beigeordneter	Unterschrift	Не	err Czogalla						

Begründung

Am 08.12.2003 beschloss der Stadtrat die gesellschaftliche Neustrukturierung der MESSE MAGDEBURG nebst Gesellschaftsvertrag der MESSE MAGDEBURG GmbH.

Gemäß § 8 Abs. 1 des Gesellschaftsvertrages besteht der Aufsichtsrat aus acht Mitgliedern. Davon wird je ein Aufsichtsratsmitglied durch den Oberbürgermeister der Landeshauptstadt Magdeburg und den Vorstand der Stadtsparkasse Magdeburg entsandt. Fünf weitere Aufsichtsratsmitglieder entsendet der Stadtrat.

Darüber hinaus wird ein weiteres von der Stadtverwaltung und vom Stadtrat unabhängiges Aufsichtsratsmitglied mit ausgewiesener betriebswirtschaftlicher und/oder gesellschaftsrechtlicher Kompetenz von der Gesellschafterversammlung bestellt. Für die Bestellung als externes Mitglied des Aufsichtsrates ist Herr Dipl.-Kfm. Winfried Schubert, Geschäftsführer der Städtische Werke Magdeburg GmbH, vorgesehen.